millesimo centesimo nonagesimo nono, pridie idus februarii, indictione tertia.

In presentia domini Ildebrandi Vulterrani episcopi, et Rustikelli Caciaconpagni (4)

et Sinibaldi de Scoiaio et Catalani f. Mellorelli nec non et Bruni condam Trufi ordinarii

(1) XXVI, 183' e XXIX: « Semifiincti ». (2) Correggi: « laboraie

(3) XXVI, 183' e XXIX: « hedificìum », qui ed altrove.

(4) XXVI, 183': « Caeciaconipagni », qui od altrove.
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iudicis et Arcipreiti ordinaiii iudicis de Signa, et aliorum ad hec testium rogatorum.

Post hec eodem mense, scilicet xj kalendas martii, indictione eadem, in Florentia

in ecclesia sancte Reparate, coram generali Consilio civitatis iuraverunt alii consi-

liari eiusdem potestatis, scilicet Mainitus Foresii, Gianni Giroldi, Aliotus Vicedominus,

Ugo Vinciguerre, Abbas Rodulfl et Gianni Filiazi supradicta omnia in totum, sicut

potestas et alii eorum socii fecerunt, prò se observare firmum tenere, presentibus

ad hec convocatis scilicet Rustikello Caciaconpagni et Catalano Alio Mellorelli.

(S. N.) Ego Mainitus index atque notarius, ex mandato Guerii iudicis et notarii

patris mei, niorte preventi, huic instrumento ab eo rogato sicut in inbi'eviatura

inveni, bona fide conpletionem aposui.

(S. N.) Ego lacobus ielicis memorie domini Henrici imperatoris tabellio, et nunc

comunis et potestatis Florentie, hoc exemplum sicut vidi et reperi in instrumento

manu Mainiti iudicis et notarii, ex inbreviatuia patris sui Guerii iudicis et notarii

sumpto, ita hic rite exemplavi et subscripsi, ideoque meum signum et nomen aposui

et me subscripsi (1).

XXIX.

1200 Febbraio 12 e 23. — Il Conte Albertus quondam Notilove ed i jigli

e la moglie di lui donano al Comune di Firenze il poggio di Semifonte

e la metà dei dazii che essi riscuotono tra V Arno e V Elsa. —
XXVI,60',68',180 e 188 - XX1X,66',74.

(S. N.) In nomine domini dei eterni. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo

centotriiuo uonagesimp (2) nono, pridie idus februarii, indictione tertia. Felicitei-.

Constit nos quidem comitem Albertum filium condam Notiiove et Maginardum eius

filium consensu patris insimul (3) per hoc donatiouis instrumentum nec noa et

Tabernariam uxorom dicti comitis Alberti, maritali videlicet consensu atque legittima

Bruni condam Truffi ordinarii iudicis interrogatione precedente cum congruenti

responsione sequenti, inter vos (4) iure pi-oprio donasse eiusque rei causa tradidisse

atiiue concessisse ita quod nec ex ingratitudine nec alia qualibet ex causa possit

revocari, vobis Paganello de Porcari potestati Florentie, et Tedaldo Alio Tedaldini

de Cantore, Ardingo (5) libo Guernerii de Ilicio atque Otaviano Guidonis Rossi

,

cousiliariis eiusdem potestatis recipientibus (6) procuratorio nomine prò comune (7)

civitatis Florentie, imperpetuum, integre videlicet totum podium quod dicitur

(1) Segno in XXVi, 184 e in XXiX la sottoscrizione di Kolcaro, con la difieronza altrove notata,

perchè in XX\''I,184 l'ultiaia pai-tc del documento è in principio di un nuoro quadomo.

(2) In XXVI, 60' 180 o in XXIX, G6' è tralasciato per errore il « nonagesiiuo ».

(3) In XXVI, 68' e 188 o in XXJX,74 manca • insimul ». (4) Ibidem: » intor tìvos -.

(5) Ibidem :« «t Ardingo». (<5) Ibidem: « et recipientibus ». (7) Ibidem : » comniii ».
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Semifunti (1), sicut circumdatum est muris et foveis prò castro, cum omni iure et

actione usu et accessione nobis inde quoque modo vel ingenio conpetento. Et insuper

donasse tradidisse et concessisse (2) simili modo vobis prò predicto comuni Florentie

recipientibus ius percipiendi exigeudi et tollendi datium et accatum singulis annis

a kalendis madii (3) usque ad pertotum mensem augusti de omnibus terris villis

castellis (4) et hominibus atque rebus quas nos iiabemus et ad uos pertinent inter

Elsam et Arnum, scilicet hominibus et personis extantibus in eisdem confinibus;

hoc acto quod comuniter debeat tolli, et medietas sit comunis Florentie et altera

medietas sit nostra dictorum comitum et nostrorum heredum ; et ita, quod si nos

predicti comites vel aliquis nostrum seu nostrorum heredum non esset ad tollendum,

pòssint Fiorentini seu comunis Florentie in totum tollere, ad hoc quod dent (5)

nobis medietatem; et si non, possimus nos et comunis (sic) Florentie prò diuiidia tollere

et habere, detractis prius expensis inde factis ab utraque parte sine malitia, salvis

rationibus et usariis comunis Florentie. Omnia vero, ut superius dieta sunt, in

integrum vobis prenominatis Paganello, Tedaldo, Ardingo atque Octaviano procura-

torio nomine recipientibus prò comuni Florentie, inter vivos inrevocabiliter donamus

tradimus et concedimus ad habendum tenendum possidendum et quicquid dicto

comuni Florentie deinceps placuerit faciendum, absque nostra nostrorumque (6)

heredum vel alterius contradictione (7). Ab omni quoque homine utriusque sexus

prescriptas res donatas legittime semper defendere et auctorizare stipulatione

interveniente promittimus. Set tamen hoc expressim actum est quod, si de dicto

podio quod dicitur Semifunti aliquid inde evictum esset usque ad xij stariora, nec

actores nec defensores esse debeamus de dictis duodecim starioris. Et si nos vel

nostri heredes seu. aliqua persona a nobis sumissa vel sumittenda de predictis

rebus donatis vel ex eis quovis modo vel ingenio agere vel litigare seu molestare

presumpserimus, vel si apparuerit datum aut factum quod centra hec sit aut si

predicte res donate in totum vel prò parte, vel prò parte aliqua fuerint evicte,

pene nomine duplum eius unde agetur et insuper centum m^ircos boni argenti

,

omne insuper dampnum eadem causa conpetiturum et expensas de iure, sub obligo

potestatis per quam distringi possimus, in totum vobis prò predicto comuni Florentie

recipientibus stipulatione subnixa dare et resarcire promittimus : et hoc instrumentum

semper firmum et incorruptum tenere spondemus. Pro qua donatione datione et

concessione recepimus in veritate a vobis predictis Paganello et Tedaldo et Ardingo

atque Ataviano prò comuni Florentie et ita confessi sumus recepisse prò merito

hbras quadringentas honorum denariorum expendibilium pisane monete ; et si quis

plus ratione meriti nobis conpetit, penitus renuntiamus. Insuper supradicti comes
Albertus et Maginardus supra sancta dei evangelia iuraverunt ita in totum

observare et facere et ita firmum tenere et non centra factum habere vel facere

uUo modo per se vel per alios. Ad hec ibidem incontinenti dominus Ildebrandus

(1) XXVI,68' e 188 e XXIX, 74: « Semifunte n, qui ed altrove.

(2) Ibidem: « concessisse, tradidisse ». (3) Ibidem

(4) Ibidem : « castellis viJHs ». (5) Ibidem

(6) Ibidem : « vel nostrorum ». n\ Ibidem

martii ».

esset ».

contraditione ».
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Vulterranus episcopus, oinni legis auxilio in hoc casu renuntians, promisit iam dictis

Paganello, Tedaldo, Aidiiigo et Ottaviano stipukintibus et procuratorio nomine

prò comuni Florentie recipientibus , quod dieta comitissa Ta)>ernaria in totum

servabit et firmam tenebit semper donationem dictam, et quod dictum podium

de Semifunti est suum prò dimidia, et quod nullum datium inde fecit nisi factum

habere Scorcialupo et (^uod bine ad dies octo introeunte menst^ martii proxinii

l'aciet Scorcialupum et cartam et finem inde facere et obligare ad dictum sapientum

comunis Florentie, et quod nichil contra factum habet vel factura est. Alioquin

dabit eis nomine pene libras mille bonorum denariorum expendibilium pisane

monete. Insuper simili modo promi.sit eisdem prò comuni Florentie recipientibus

,

quod dabit eis nomine pene tertiam partem mille librarum, si predictus Maginardus

omnia ut supra leguntur et de iure et de cartis et alio modo in totum non observabit

semper et tìrmum tenebit

Acta sunt hec ad Septimum in loco qui dicitur Farnito ia domo Ugolini Nerli

in presentia Rustikelli Caciacompagni et Sinibaldi de Scoiaio (1) et Catalani filli

Mellorelli et Arcipreiti iudicis de Signa, et aliorum ad hec testium rogatorura.

Signa !5!5§§ manuum suirt'adiolorum iugalium douatorum et Maginardi et domini

Ildebrandi, Vulterrani episcopi'qiii hec omnia sicut supeiius leguntur fieri rogaverunt.

Post Ikt, eoàciu mcnsi,- soiliii-i, srpiiiua kalendas martii, indictione eadern, in pre-

sentia Arrigi de Montespertoli et liainerii eius tilii et Sillimanni (2) de Castro Fiorentino

et Sinibaldi de Conpare et Senzanomis (3) iudiois et Aniani, Renaldus fllius comitis

Alberti de paterno consènsu (4) donavit tradidit et concessit simili modo predicto

Paganello Florentie potestati et Tedaldo predicto nec non et Alioto Visdomino et

Gianni Giroldi , consiliaiiis eiusdem potestatis recipientibus prò comuni Florentie,

iftteg're videlicet omnia que in superiori instrumerito continetur (5), sicut Maginardus

fratei' suus vel dictus suus pater prò se facerant, et sub eisdem pactis et conventionibus,

scilicet de podio de Semifunti (6) et de terris hominibus et rebus quas habet Inter

Arnum et Elsam ad tollendum datium et accutum (7) ut superius contineur,

obligando se sicut et ipsi per (Sy se fecerant et eaadein peuam promittendo si contra

fact:im est vel fuerit per se vel per alios ; et confessus fuit so in ventate recepisse

ab eis prò merito libras centum bonorum denariorum pisane monete, et quod plus

sibi pertiuebatin totum rènuntiavit. Insùper iuravit ita tìrmum tenere et non removere.

Actum est hoc in ecclesia de podio Sancti Romuli de Septimo (9).

(S. N.) Ego Mainitus iudex atque notarius, ex mandato Guejii patris mei morte

preventi, hoc instrumentum ab eo rogatum sicut in inbreviatura inveni, bona fido

scripsi compievi et in publicara formam redegi.

(S. N.) Ego lacobus fehois memorie domini Henrici imperatoris tabellio, et nunc

comunis et potestatis Florentie , hoc oxomphini sicut reperi scriptum per manum

(I) XXVI.ei e 188' e XXIX, 74' : « Scolarlo .. (2) Ibidem : . Silimanni ».

(3) Ibidem: Senzanomi ». (4) Ibidem manca « de «.

(5) Ibidem: " contincntur ». (6) Ibidem: • Semifunte ».

(7) Ibidem manca « ot accatum ». (8) Ibidem: » sicut ipsi prò ».